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عدد خبر

عدد خبر

استاندار گیلان با اشاره به ساماندهی 
۲۵۰رودخانه در استان گفت: لایروبی 
و ساماندهی رودخانه‌ها و آب بندان‌ها 

در گیلان باید در اولویت قرار گیرد.
به گزارش مهر، اسدالله عباسی 
افزود: پیگیری و اجرای پروژه‌های بر 
زمین مانده گیان در اولویت قرار 
دارد و برای همه روستاهای هدف 
 طرح هادی گیان اعتبار پیش‌بینی

 شده است.

250
رودخانه  

گیلان

مدیرکل اقتصادی استانداری لرستان 
گفت: بیش از ۷هزارتن شکر و برنج در 

استان ذخیره‌سازی شده است. 
به‌گزارش ایسنا، علی‌اصغر صفری‌راد 
اظهار کرد: در راستای کالاهای اساسی 
۲۶۵۰تن شکر و ۵هزارتن برنج وارداتی 
هندی درجه یک ذخیره شده و ۳هزار 
تن برنج نیز در حال حمل به استان 
داریم. بیش از ۲۳۰۰تن مرغ منجمد، 
۵۰۰تن گوشت قرمز منجمد و ۱۸۰هزار 
تن ذخیره کالاهای استراتژیکی انجام 

شده است.

7000
تن  

لرستان

چهارشنبه‌بازار صنایع‌دستی برای اهالی هنر 

هرمزگان از این چهارشنبه در معبدهندوهای گزارش2
بندرعباس آغاز به‌کار می‌کند.

شروع به کار، 2آذر
به گزارش همشهری، بازارهای صنایع‌دستی از جاذبه‌های 
گردشگری هر شهر و دیار محسوب می‌شوند به‌طوری که 
یکی از مهم‌ترین مقاصد مسافران هستند. گذشته از جاذبه 
گردشگری، این بازارها بخشی از چرخه خرید و فروش 
آثار هنری را برعهده و اهمیت زیادی در رونق کسب‌وکار 
تولیدکنندگان صنایع‌دستی دارند. علاوه بر بازارهای ثابت 
و اصلی چون مسگرهای اصفهان، چرم تبریز، سفال میبد 
یا بازار فرش شاه‌عباسی تهران، بازارهای هفتگی هم بخشی 
از این چرخه را برعهده گرفته‌اند و به‌ویژه برای فروش کار 
صنعتگرانی که در ابتدای راه هستند، تأثیرگذارند. بازارهای 

محلی صنایع‌دستی در بسیاری از شهرهای کشور برپا 
می‌شوند و شاید مهم‌ترین‌ آنها را بتوان جمعه بازار پروانه 
پایتخت دانست. حالا هرمزگانی‌ها هم به فکر راه‌اندازی 
چهارشنبه‌بازار صنایع‌دستی افتاده‌اند؛ بازاری که از چهارشنبه 
همین هفته )2آذر( کار خود را در معبد هندوها شروع 

می‌کند.

ترویج مصرف صنایع‌دستی
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
با اعلام این خبر به همشهری می‌گوید: براساس برنامه‌ریزی‌ها 
و هماهنگی‌های صورت گرفته این چهارشنبه‌بازار 
صنایع‌دستی هر هفته در محل معبد هندوهای بندرعباس 
برگزار خواهد شد. سهراب بناوند هدف اصلی این بازار را 
توسعه و ترویج فرهنگ مصرف محصولات صنایع‌دستی 
می‌داند و می‌افزاید: در این بازار رشته‌های متنوع صنایع‌دستی 

مانند گلابتون دوزی، رودوزی‌های سنتی، سفال، گلیم‌بافی، 
حصیربافی، صنایع‌دستی دریایی و... به فروش گذاشته 

می‌شود.

میزهای رایگان 
وی حمایت از هنرمندان و صنعتگران صنایع‌دستی و کمک 
به فروش محصولات آنان را یکی از اهداف این اداره کل 
می‌داند و توضیح می‌دهد: 90هزار نفر در استان هرمزگان 
کارت صنایع‌دستی دارند و در 45رشته فعالیت می‌کنند. 
هر فردی که این کارت را در اختیار دارد می‌تواند از طریق 
معاونت صنایع‌دستی برای حضور در چهارشنبه‌بازار ثبت‌نام 
کند. به‌گفته بناوند، به‌دلیل حجم بالای تقاضا و تعداد زیاد 
هنرمندان، متقاضیان باید حتما برای حضور در چهارشنبه‌بازار 
ثبت‌نام و نوبت دریافت کنند. او تأکید می‌کند تلاش بر این 
است که میزهای موجود در چهارشنبه‌بازار به شکل رایگان به 

هنرمندان واگذار شود.
چهارشنبه‌بازار صنایع‌دستی هرمزگان هر چهارشنبه از ساعت 

17عصر برپا خواهد بود.

 ساخت 3باب مدرسه در مناطق
 زلزله زده کهگیلویه و بویراحمد

سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خوزستان گفت: ساخت 3باب مدرسه در مناطق زلزله زده 
استان کهگیلویه و بویراحمد به‌دلیل تجارب این اداره کل 
در ساخت مدرسه، به خوزستان واگذار شده بود که تاکنون 

۲مدرسه ساخته شده است.
به‌گزارش ایرنا، محمد سعیدی‌پور بیان کرد: اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان بسیج شد 
تا 3مدرسه در منطقه سی‌سخت استان کهگیلویه و 
بویراحمد که بر اثر زلزله سال۹۹ از بین رفته بودند بسازد 
و دانش‌آموزان دوباره بر سر کلاس درس این مدارس حاضر 

شوند.
سعیدی‌پور ادامه داد: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خوزستان با توجه به تجربه خوبی که در ساخت‌وساز 
مدرسه به‌ویژه در مناطق زلزله زده و یا سیل‌زده دارد برای 
ساخت و بهسازی 3مدرسه در منطقه سی سخت استان 
کهگیلویه و بویراحمد مأمور شد؛ این مدارس شامل یک 
هنرستان و بازسازی یک مدرسه استثنایی و یک مدرسه 

ابتدایی عادی بوده است.
۲۹بهمن سال۹۹ زمین‌لرزه‌ای به بزرگی 5.6 ریشتر در 
منطقه سی‌سخت مرکز شهرستان دنا در استان کهگیلویه و 

بویراحمد را لرزاند.

کهگیلویه و بویراحمد

مرکزیعکس خبر

 بزرگ‌ترین فرش سرگل خاورمیانه 
در محلات

پنجمین فرش سرگل خاورمیانه با ابعاد ۸۰۰مترمربع 
با تعداد ۲۰۰هزار سرگل تا فردا 30آبان برای بازدید 

علاقه‌مندان در زمین چمن کوی امام رضا)ع( محلات 
به‌نمایش گذاشته شده است.

عکس: مهر/ عکاس: بهنام یوسفی

 ایجاد ۳۲هزار فرصت شغلی 
در اردبیل

ایجاد ۳۲هزار فرصت شغلی جدید در استان اردبیل با هدف 
رونق تولید و اشتغال در بلندمدت قابل تحقق است.

به گزارش ایرنا، استاندار اردبیل با اعلام این خبر گفت: در 
استان اردبیل ۶۵هزار بی‌کار وجود دارد که تحقق این تعداد 
اشتغال برای رفع و کاهش بی‌کاری استان نیازمند همت 
و تلاش همه دستگاه‌های اجرایی با شناسایی ظرفیت‌ها و 

قابلیت‌های اقتصادی و صنعتی استان است.
سیدحامد عاملی اظهار کرد: برای تحقق این تعداد اشتغال 
در مرحله اول ۱۳واحد تولیدی با ظرفیت بزرگ شناسایی 
شده که با توسعه فازهای توسعه‌ای این واحدها در مرحله 
اول نزدیک ۱۷هزار فرصت شغلی و در مراحل بعدی هم 
۱۵هزار فرصت شغلی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

قابل تحقق است.
استاندار اردبیل با اشاره به تدوین نقشه راه اشتغال برای حل 
معضل بی‌کاری در استان اردبیل، از احصای ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی هر یک از شهرستان‌ها برای 
تدوین این نقشه راه خبر داد و گفت: لازم است نقشه راه 
اشتغال هر کدام از شهرستان‌ها با توجه به تعداد بی‌کاران و 
ظرفیت‌های مختص هر منطقه تدوین و زیرساخت‌های لازم 
برای جذب سرمایه‌گذاری‌های اشتغال‌زا و اقتصادی فراهم 
شود و چنانچه در هر شهرستانی زیرساخت‌های مورد نیاز 
موجود نباشد، باید بسترهای لازم برای ایجاد زیرساخت‌ها 

آماده شود.
عاملی افزود: توجه به طرح‌های پیشران در حوزه‌های 
کشاورزی، صنعت و گردشگری مهم بوده و باید توسعه 
گلخانه‌ای در بخش کشاورزی، تکمیل طرح‌های اقتصادی 
با پیشرفت بالای ۴۰درصد در صنعت و ایجاد دهکده‌های 

گردشگری مورد توجه قرار گیرد.
وی اظهار کرد: واحد‌های تولیدی و صنعتی بزرگ از ظرفیت 
بازار سرمایه برای اشتغال‌زایی استفاده کنند و در این ارتباط 
هم ۱۳واحد تولیدی ازجمله کشت و صنعت مغان آمادگی 

دارند وارد بازار سرمایه شوند.

 آمادگی راهداری البرز 
برای طرح زمستانی

معاون راهداری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
البرز گفت: امسال ۲۰۰نیروی راهداری استان در قالب ۳۸ 
اکیپ برای اجرای طرح زمستانی در آماده‌باش کامل هستند. 
به‌گزارش مهر، حمید پرورشی اظهار کرد: اداره‌کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای البرز برای اجرای طرح راهداری زمستانی 

در آمادگی کامل به‌سر می‌برد.
وی افزود: در طرح راهداری زمستانی امسال ۲۰۰نیروی 
انسانی در قالب ۳۸ اکیپ شامل اپراتورهای ماشین‌آلات، 
راهداران و نیروهای پشتیبانی و نظارتی در آماده‌باش 
 کامل هستند تا بهترین خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای

ارائه شود.
وی با بیان اینکه برای سال‌جاری ۱۰۱دستگاه از ماشین 
آلات راهداری برای عملیات راهداری زمستانی در آماده‌باش 
کامل هستند، افزود: همه این ماشین‌آلات مورد نظر از 
اواخر تابستان ضمن اجرای عملیات راهداری محوری و 
خدمت‌رسانی در راستای ارتقای ایمنی راه‌ها در حال تعمیر و 

اورهال بودند تا برای زمستان آماده شوند.
پرورشی، همچنین از تأمین و ذخیره‌سازی بیش از 
۳۵۰۰تن نمک و ۱۲هزار تن شن و ماسه و دپوی آنها در 
راهدارخانه‌های سراسر استان خبر داد و تصریح کرد: مصالح 
مورد نیاز برای برفروبی و نمک‌پاشی و یخ‌زدایی از سطح 
 راه‌ها به میزان مورد نیاز تأمین شده است و مشکلی در این 

حوزه نداریم.
معاون راهداری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای البرز 
تأکید کرد: کاربران جاده‌ای در فصل زمستان حتما تجهیزات 
ایمنی مورد نیاز به همراه داشته باشند تا بر اثر بارش‌های 
ناگهانی دچار مشکل نشوند. همچنین قبل از اقدام به سفر 
از طریق سامانه‌ها و تلفن گویای شبانه‌روزی ۱۴۱ اطلاعات 
لازم از آخرین وضعیت مسیر مورد نظر را کسب کرده و سپس 

اقدام به سفر کنند.

 ایجاد خط صادرات دریایی
 از بندرلنگه به بندر حمد قطر 

استاندار هرمزگان از امکان ایجاد خط صادرات دریایی از 
بندرلنگه به بندر حمد قطر خبر داد و گفت: تسهیل شرایط 
صادرات محصولات کشاورزی ایران به کشورهای همسایه 
باید در کنار توجه به حفظ جایگاه و اعتبار کشور در دستور 

کار باشد.
به‌گزارش تسنیم، مهدی دوستی با اشاره به پتانسیل‌های 
بالای بندرلنگه گفت: هم‌اکنون صادرات محصولات مختلف 
از ایران به قطر از طریق بندر دیر بوشهر در حال انجام است 
اما با توجه به موقعیت ویژه بندرلنگه این امکان وجود دارد که 

خط صادرات دریایی از بندرلنگه به قطر ایجاد شود.
وی باتوجه به اعلام بلامانع بودن این روند از سوی سازمان 
بنادر و دریانوردی و گمرک، افزود: لازم است مدیران این 
ارگان‌ها در کنار معاونت غذا و دارو آخرین بررسی‌ها را انجام 
دهند تا در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری مشکلی وجود 

نداشته باشد.
استاندار هرمزگان گفت: بندر حمد قطر را می‌توان با توجه به 
فاصله بسیار کم با دوحه به‌عنوان یک بندر مهم برای تجارت 
دو جانبه میان ایران و قطر درنظر گرفت و با بر طرف کردن 
موانع پیش‌رو بخش قابل توجهی از محصولات صادراتی 

استان و کشور را به قطر صادر کرد.
وی با تأکید بر لزوم تسهیل صادرات و فراهم کردن شرایط 
برای فعالیت تجار تصریح کرد: با توجه به اهمیت کیفیت 
کالای صادراتی و حفظ جایگاه و اعتبار ایران اسامی نیاز 
است تجار نیز به ارگان‌های مسئول اطمینان خاطر دهند که 
بهترین نوع محصول با انجام آزمایشات استاندارد جهانی به 

کشور مقصد ارسال می‌شود.‌

اردبیلمیز خبر

هرمزگان

البرز

چهارشنبه‌بازار صنایع‌دستی در معبد هندوها

فصل برداشت سنجد آغاز شده است و تا آذر ادامه دارد. 
آذربایجان شرقی با داشتن 511هکتار سطح زیرکشت 
این محصول و برداشت بیش از 1300تن محصول در 
سال، رتبه اول تولید سنجد در کشور را دارد؛ محصولی 
که معمولا سالی یک‌بار در سفره هفت‌سین از آن یاد 
می‌کنیم، اما سنجد علاوه بر مصارف غذایی و تازه‌خوری 
در صنایع دارویی و عطرسازی هم کاربرد دارد و از چوب 

درخت آن نیز در خراطی استفاده می‌شود.
 هر چند سنجد یکی از محصولات کشاورزی

آذربایجان‌شرقی برای صادرات است، اما جای خالی 
صنایع تبدیلی و اضافه کردن ارزش افزوده به آن قبل 
از صادرات احساس می‌شود؛ موضوعی که محمدرضا 
رضاپناه، رئیس اتحادیه انجمن‌های علوم گیاه‌پزشکی 
ایران با تأکید بر آن می‌گوید: اگر شرکت‌های دانش‌بنیان 
پای کار بیایند، نه‌تنها ارزآوری بیشتری در صادرات این 
محصول را شاهدیم، بلکه اشتغال‌زایی بیشتری را هم 

شاهد خواهیم بود.

توسعه باغ‌هاي سنجد در استان
کم‌آبی و کاهش نزولات جوی کشور در کنار خشکی 
دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی موجب شده است 
کشت برخی محصولات کشاورزی دستخوش تغییر 
شود، اما باغ‌هاي سنجد به‌دلیل کم‌آب‌بر و مقاوم به 
خشکی بودن محصول همچنان سرپا مانده‌ و چند سالی 
است آذربایجان شرقی را طلایه‌دار تولید محصول سنجد 
کرده‌‌اند. اکبر فتحی، رئیس سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان شرقی درباره وضعیت برداشت محصول سنجد 
از این استان به همشهری می‌گوید: در آذربایجان شرقی 
معمولا بیش از 1370تن محصول سنجد از 511هکتار 
باغ برداشت می‌شود. از مجموع 511هکتار باغ زیرکشت 
محصول، ۴۵۷ هکتار بارور و ۳۶هکتار غیربارور است. 

نگاهی به ویژگی‌های درخت سنجد نشان می‌دهد 
کمترین میزان سرمایه‌گذاری، کمترین نیاز آبی حتی تا 
یک سوم بادام دیم، رشد سریع درخت و مقاومت کامل در 
برابر سرمازدگی را دارد و این ویژگی موجب شده است تا 

مورد حمایت سازمان جهادکشاورزی استان باشد. 
محمدباقر بی‌پروا، مدیر امور باغبانی سازمان 
جهادکشاورزی آذربایجان شرقی نیز به همشهری 
می‌گوید: باتوجه به نیاز آبی کمتر سنجد به میزان 
3500مترمکعب در هکتار این محصول در اصلاح 
الگوی کشت و جایگزینی با گونه‌های پرمصرف 
آب در حوضه دریاچه ارومیه نیز مورد استفاده 
 قرار می‌گیرد تا به‌صورت بهینه از منابع آبی

 استفاده شود. 
حسن علیوند، مدیر جهادکشاورزی شهرستان آذرشهر نیز 
با اشاره به کمبود منابع آب‌های زیر زمینی به‌دلیل کاهش 
بارندگی به همشهری می‌گوید: باغ‌هاي قدیمی را که آب 
بیشتری مصرف می‌کردند با درختان کم‌آب‌بر مثل سنجد 
جایگزین کرده‌ایم؛ به‌طوری‌که در این شهرستان حدود 

150هکتار سنجد در باغ‌ها کشت شده است. 
توسعه باغ‌هاي سنجد به‌دلیل نیاز آبی و هزینه اندک 
می‌تواند به ایجاد اشتغال پایدار، افزایش درآمد 
کشاورزان و گسترش صنایع جانبی شود. اکبر فتحی 
ادامه می‌دهد: سنجد در کنار محصولات دیگری مثل 
 پسته و زعفران توسعه خوبی در آذربایجان شرقی 

پیدا کرده‌ است.
بیشترین باغ‌هاي سنجد آذربایجان شرقی در 
شهرستان‌های آذرشهر، میانه، شبستر، تبریز، مراغه و 
مرند قرار دارد و در این میان آذرشهر با ۱۴۱هکتار و میانه 
با ۷۰هکتار باغ‌هاي سنجد سهم بیشتری در تولید دارند. 
ارقام سنجد در آذربایجان‌شرقی نیز از نوع ارقام حاج 

حسین، بومی، قزل، پانبوغ، دره‌وار و عنابی است.
درختان سنجد به‌صورت حاشیه‌ای در کنار نهرها و 
به‌صورت پراکنده در باغ‌ها کاشته می‌شود و به‌عنوان 

پوشش گیاهی بادشکن نیز کارآمد است.

کاربری در صنایع مختلف
صحبت از صنایع جانبی که به میان می‌آید، باز هم این 
محصول حرفی برای گفتن دارد. درخت سنجد و میوه 
آن در صنایع غذایی، بهداشتی، دارویی، عطرسازی 
و صنایع چوب استفاده می‌شود. با وجود اینکه رئیس 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از صادرات 
این محصول به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، آسیای 
میانه، کانادا، آلمان، هلند، قزاقستان و آذربایجان خبر 
می‌دهد، اما صنایع تبدیلی در استان چندان شکل 
نگرفته است. این طور که رئیس سازمان جهادکشاورزی 
استان می‌گوید صنایع تبدیلی در آذربایجان شرقی 
فقط به تولید آرد سنجد محدود می‌شود. فتحی ادامه 
می‌دهد: صادرات فرآوری شده فقط به شکل آرد سنجد 
انجام می‌شود و مابقی صادرات به شکل خام است. رئیس 
اتحادیه انجمن‌های علوم گیاه‌پزشکی ایران علت را وارد 
نشدن شرکت‌های دانش‌بنیان به این حوزه می‌داند 
و به همشهری می‌گوید: نخست باید روی ارگانیک 
تولید شدن محصول کار کنیم و بعد از آن شرکت‌های 
دانش‌بنیان باید کمک کنند تا ارزش افزوده لازم اضافه 
شود. محمدرضا رضاپناه، علت صادرات محصول به 
شکل خام را به ضرر تولید‌کننده و درنهایت ارزآوری 
اندک ارزیابی می‌کند و ادامه می‌دهد: چنین محصولی با 
قابلیت‌های دارویی و غذایی که دارد می‌تواند ارز‌ افزوده 
بالایی پیدا کند به شرطی که شرکت‌های دانش‌بنیان 
پای کار بیایند و فاصله صادرات به شکل خام تا صادرات 

محصول ارزش افزده یافته را کم کنند.
رئیس اتحادیه انجمن‌های علوم گیاه‌پزشکی ایران 
اشتغال پایدار را مهم‌ترین دستاورد رشد و توسعه صنایع 
تبدیلی می‌داند و صادرات گل محمدی را شاهد مثال 
می‌آورد: سال2000 میلادی بعد از تولید ارگانیک 
گل‌محمدی در لاله‌زار کرمان، کارآفرینان توانستند 
اسانس و روغن گل محمدی را برای صادرات تا 10سال 
پیش فروش کنند و گواهینامه بین‌المللی محصول 
ارگانیک و دانش‌بنیان هم بگیرند؛ موضوعی که حتما 

برای سنجد در آذربایجان شرقی هم قابل دسترسی است. 
کارشناس گیاهان دارویی و طب سنتی نیز درباره خواص 
دارویی سنجد به همشهری می‌گوید: از مقابله با سرطان 
تا محافظت بدن در برابر اشعه رادیواکتیو، کاهش دیابت، 
مقابله با فشار خون بالا در افراد دیابتی، تسریع در درمان 
زخم‌ها، محافظت از مغز و تقویت سیستم ایمنی ازجمله 

کاربردهای دارویی سنجد است.
حسن عصاره تأکید می‌کند که با توجه به کاربری این 
محصول در صنایع عطر و رنگ می‌توان با ایجاد ارزش 

افزوده، از صادرات خام محصول جلوگیری کرد.

رشد 16برابری
 امسال قیمت عمده فروشی محصول سنجد

50هزار تومان اعلام شده‌است. مدیر توسعه بازرگانی 
سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی در 
این‌باره به همشهری می‌گوید: ارزآوری هرکیلو محصول 
در نیمه اول سال1400 حدود 0.5دلار بود. ارزآوری هر 
کیلو سنجد در نیمه اول سال‌جاری بالغ بر 3دلار بوده 

است که شاهد افزایش 16برابری آن هستیم.
به‌گفته منوجهر رحمانی، درصد تغییرات میزان صادرات 
سنجد در نیمه نخست سال‌جاری نسبت به‌مدت مشابه 

سال قبل از نظر وزنی 16برابر افزایش داشته است.

   
آمار نشان می‌دهد در بین کشورهای تولیدکننده 
سنجد نام هند، ایران و چین بین 3کشور نخست 
قرار می‌گیرد. آذربایجان شرقی با تولید 30درصد 
محصول سنجد کشور رتبه اول را از آن خود کرده است. 
از آنجا که این محصول با نیاز آبی اندک علاوه بر صنایع 
غذایی در تولیدات دارویی، عطر و رنگ نیز کاربرد دارد، 
صادرات همچنان به شکل خام صورت می‌گیرد. تولید 
ارزش افزوده برای این محصول با همکاری شرکت‌های 
 دانش‌بنیان می‌تواند به اشتغال‌زایی پایدار نیز 

کمک کند.

سنجد؛ محصول تمام اقتصادی آذربایجان‌شرقی
آذربایجان شرقی رتبه نخست تولید سنجد در کشور را دارد، محصولی که علاوه بر صنایع خوراکی در صنایع دارویی، بهداشتی 

و تولیدات خراطی نیز کاربرد دارد

تولید‌ سنجد به روایت اعداد و ارقام

  آذربایجان شرقی 
)آذرشهر و میانه(

  سمنان
 )بسطام(

  استان زنجان 
)ماهنشان و ابهر(

  خراسان رضوی 
  کرمان 

  قم
  اصفهان

تولید سنجد آذربایجان شرقی 

‌3500مترمکعب  
نیاز آبی

1370 تن
برداشت سالیانه

30 درصد کل کشور
سهم استان در تولید

511 هکتار
سطح زیرکشت

0.5 دلار
 ارزآوری هرکیلوگرم محصول 

در نیمه اول سال گذشته

3 دلار
 ارزآوری هرکیلوگرم محصول 

در نیمه اول سال‌جاری

‌  آذرشهر، میانه، شبستر، تبریز،
مراغه و مرند

 شهرستان‌های به‌ترتیب 
میزان تولید

حاشیه خلیج‌فارس، 
آسیای میانه، 
کانادا، آلمان، هلند، 
قزاقستان و آذربایجان

صادرات به کشورها

ارقام زیرکشت
‌حاج حسین
‌ بومی، قزل
‌ پانبوغ، دره‌وار 
و عنابی
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